
Horsfieldia superba

čeleď: Myristicaceae
oblasti: Malajsie, Sumatra

Roste na Sumatře, Singapuru a Malajsii v podobě stromu. Dorůstá výšky 10 - 30m. Větve mohou
být v mládí hranaté a ochlupené. Borka je tmavěšedá. Listy vyrůstají zpravidla ve 2 řadách, jsou
kožovité, eliptické, tupé až zašpičatělé, dlouhé 17 - 70cm, široké 7 - 22cm, báze prakticky srdčitá až
klínovitá, spodní strana ochlupená, žilnatinu tvoří 15 - 30 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,6 - 1,5cm.
Květenství je ochlupené, samčí 2 - 3x větvené, dlouhé 7 - 15cm, široké 2,5 - 10cm, stopky dlouhé 1
- 1,5cm, květy vyrůstají až po 5ks; samičí květenství chudé, dlouhé 2 - 5cm, listeny dlouhé do
1,2cmm, široké 1cm, ochlupené a květy mají 2 - 3,5mm dlouhou stopku. Plodenství je 1 - 3četné,
plody mírně vejčité, dlouhé 3,8 - 5,5cm a široké 2,8 - 4,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Horsfieldia superba
https://www.rostliny.net/celed/Myristicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=66
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

